Nossa Senhora dos Navegantes, nº 495, Salas 301, 302 e 303, Enseada do
Suá, Vitória/ES, na pessoa do funcionário WALDEMAR ROCHA JUNIOR, portador do CPF nº
729.436.708-63.

A autuação se deu em razão da infração prevista no artigo Art. 109, V, da Lei nº 13.445/2017, com
aplicação de multa de R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta reais). Todos os tripulantes que
ingressaram em território nacional coma documentação irregular são nacionais da China (3 tripulantes).

A Defesa está assinada pelo representante da Agência Marítima ZAMBON LOGÍSTICA E NEGÓCIOS
LTDA., JOSE ANGELO ZAMBON, e foi enviada no dia 14/01/2025.